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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. august 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 922 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 922: 

 

Kan ministeren bekræfte, at det kun er omkring 10 procent af de 

100.000 asylansøgere, der er kommet til Danmark over det sidste årti, der efter-

følge de er rejst hje , jf. Ritzau telegra et ”Løkke åb er for hje se delser af 
flygt i ge” de  . august , og vil i istere  i de  forbi delse fre se de e  
mere detaljeret oversigt over, hvor mange asylansøgere der er hjemrejst det sid-

ste årti? 

 

Svar: 

 

I forbindelse med besvarelse af spørgsmål om paradigmeskiftet i udlændingepoli-

tikken på pressemødet ved Venstres sommergruppemøde den 17. august 2018 

nævner statsministeren, at ca. 10 pct. af de 100.000, som er kommet til Danmark, 

er rejst hjem. Disse tal stammer fra Udlændinge- og Integrationsministeriets ana-

lyse ”Fakta o  flygt i gegruppe  - ”, so  også er se dt til Udlæ di ge- 

og Integrationsudvalgets orientering og kan ses på Folketingets hjemmeside: 

https://www.ft.dk/samling/20171/almdel/UUI/bilag/198/1933534.pdf.  

 

Det bemærkes, at analysen omhandler flygtninge og familiesammenførte til flygt-

ninge, som har fået opholdstilladelse, og som er kommet til Danmark i perioden 

1997-2017. Opgørelsen omfatter således ikke asylansøgere, der ikke har fået asyl. 

 

I Udlændinge- og Integrationsministeriets analyse er flygtninge afgrænset til per-

soner, der har fået opholdstilladelse på asylområdet, som giver flygtningestatus, 

herunder konventionsstatus, beskyttelses/de facto status, midlertidig beskyttel-

sesstatus og status som kvoteflygtning, eller som har fået opholdstilladelse efter 

et andet grundlag inden for asylområdet, såsom humanitær opholdstilladelse, 

opholdstilladelse til uledsagede mindreårige asylansøgere og øvrige grunde.  

Hverken asylansøgere, dvs. udlændinge, som opholder sig i Danmark, og som har 

indgivet en ansøgning om asyl, men som endnu ikke har fået sin sag vurderet, 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2017-18
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 922 
Offentligt

https://www.ft.dk/samling/20171/almdel/UUI/bilag/198/1933534.pdf


 Side     2/2 

eller afviste asylansøgere dvs. udlændinge, som har fået afslag på sin asylansøg-

ning, indgår i analysen. 

 

Analysen viser bl.a., at ca. 95.000 flygtninge og familiesammenførte til flygtninge 

ud af ca. 105.000 udlændinge, som er kommet til Danmark i perioden 1997-2017, 

fortsat bor i Danmark. Det skal bemærkes, at knap halvdelen af de 105.000 flygt-

ninge og familiesammenførte til flygtninge er kommet til Danmark i den seneste 

del af analyseperioden (2010-2017). Af analysen fremgår også mere detaljerede 

opgørelser af udlændingenes alders- og kønssammensætning, oprindelsesland, 

opholdsgrundlag og opholdstid, socioøkonomiske status mm.  
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